
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DIREZIONE-11 / 1512 del 23/11/2020

Codice identificativo    2065664

PROPONENTE   TURISMO-TRADIZIONI STORICHE-AMBIENTE

OGGETTO

VENDITA DI N. 2 PALCHI DI PROPRIETA’ COMUNALE. - SECONDA INDIZIONE ASTA 
PUBBLICA                

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione BACCIARDI GIUSEPPE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
Direzione Turismo, Manifestazioni, Sport, Ambiente

____

OGGETTO: Vendita di n. 2 palchi di proprietà comunale. – Seconda Indizione asta pubblica

IL DIRIGENTE

VISTO  il  R.D.  23  maggio  1924,  n.  827  (Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e  per  la 
contabilità generale dello Stato);

DATO ATTO che:
- L’amministrazione comunale è proprietaria di n. 2 palchi modulari depositati  presso i magazzini  

comunali, Via Bellatala, 1 Ospedaletto – PISA;
- I due palchi non sono mai stati inventariati;
- I  due  palchi  non  vengono  più  utilizzati  da  diversi  anni,  in  quanto  non  sono  disponibili  le 

certificazioni di legge necessarie, non sono inoltre presenti omologazioni, istruzioni di montaggio o 
altro documento;

- Risulta  particolarmente  oneroso procedere  alla  richiesta  di  nuova documentazione e  fornitura  di  
nuovi  libretti  ai  sensi  delle  vigenti  normative,  da  inoltrare  ai  produttori  in  quanto  i  o  palchi 
sopraindicati sono fori produzione da diversi anni; 

CONSIDERATO che 
con atto 1194 del15/10/2020 si procedeva ad indire asta pubblica per la vendita dei palchi;
alla data di scadenza dell’avviso non sono pervenute offerte di acquisto;

RITENUTO pertanto di indire una nuova procedura d’asta per la vendita dei n. 2 palchi;

RITENUTO che il prezzo di vendita a base d’asta debba essere quantificato forfettariamente in € 300,00;  
tutte  le  spese  relative  al  carico  dei  palchi  presso  i  magazzini  comunali  e  trasporto  sono  a  carico  
dell’acquirente;

VISTO l’Avviso di asta pubblica per la vendita dei due palchi, allegato “A” parte integrante e sostanziale al 
presente atto;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’alienazione  dei  n.  2  palchi  suddetti  previo  esperimento  di  nuova 
procedura concorsuale;

DETERMINA

1) di indire una nuova asta pubblica per la vendita di n. 2 palchi” (allegato “A” parte integrante e 
sostanziale) che con il presente atto si approva;

2) di  procedere  alla  diffusione  dell’Avviso  d’asta  mediante:  pubblicazione  all’Albo  pretorio  del  
Comune di Pisa e pubblicazione sul sito internet del Comune di Pisa (www.comune.pisa.it); 

http://www.comune.pisa.it/


3) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990,  è  il  
funzionario P.O.  dell’ufficio Manifestazione Storiche e  Gestione Eventi,  Ing.  Pietro Bottici,  che 
curerà tutti gli adempimenti necessari.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe Bacciardi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

